
DETERMINAZIONE N. 14 DEL 30/01/2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE - SERVIZIO GESTIONE 
DEL PERSONALE

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI SELEZIONE PER RECLUTAMENTO TRAMITE 
ISTITUTO DELLA MOBILITA' DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA "D"  DEL CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI,  DA ASSEGNARE AL SETTORE  GESTIONE DEL 
PERSONALE DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL CONSELVANO. 



OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI SELEZIONE PER RECLUTAMENTO TRAMITE 
ISTITUTO DELLA MOBILITA' DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA "D"  DEL CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI,  DA ASSEGNARE AL SETTORE  GESTIONE DEL 
PERSONALE DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL CONSELVANO.  

Il Responsabile del Settore Gestione del Personale
Dr. Lucio Piva 

Il Responsabile f.f. del Settore Gestione del Personale
Dottor Piva Lucio

RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’Unione n. 5 del 30/12/2022, relativo alla nomina del 
Segretario Unionale e del Vice Segretario, laddove si prevede che il Vicesegretario, salva diversa 
disposizione, sostituirà il Segretario per tutte le sue funzioni, comprese quelle di Responsabile dei 
Posizione Organizzativa e le funzioni vicarie;

PRESO ATTO che con il D.M. del 13 dicembre 2022 veniva rinviato al 31 marzo 2023 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali e che tale scadenza è stata 
successivamente ulteriormente rinviata al 30 aprile 2023 dal comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 
dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023);

DATO ATTO che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2022-2024 e del 
conseguente PEG/Piano performance globalizzato opera ex Lege l’esercizio provvisorio ai sensi 
dell’art. 163, comma 3°, del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni, esecutive:
 C.U. n. 2 del 28/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2022/2024”;

 C.U. n. 3 del 28/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2022/2024.”; 

 G.C. 11 del 17/03/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano 
degli Obiettivi ed il Piano delle Performance per il triennio 2022-2024 esercizio 2023;

ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

EVIDENZIATO che dallo 01/01/2014 tutte le funzioni del Comune di Conselve, con esclusione delle 
attività che comportano spese di investimento e di manutenzione straordinaria con i relativi 
finanziamenti, nonché le attività relative al funzionamento degli Organi Politici e del Segretario 
Comunale, all’approvazione dei Bilanci Comunali, alla gestione dei residui attivi e passivi e all’URP, 
sono state trasferite all’Unione dei Comuni del Conselvano, con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 57/2013 e con Deliberazione di Consiglio dell’Unione dei Comuni del Conselvano n. 16/2013;

DATO atto che l’oggetto della presente determinazione, rientra tra quelli ricompresi nelle funzioni 
trasferite dal Comune all’Unione;



RICHIAMATA, la delibera di Giunta Unionale n. 61 del 23/12/2021 con sui è stata 
effettuata la ricognizione delle eccedenze del personale, la programmazione del 
fabbisogno 2022-2024 e il piano assunzionale 2022, nonché la successiva delibera n. 62 
del 22.12.2022, con cui la Giunta Unionale ha provveduto alla modifica del piano 
assunzione 2022/2024 e del piano annuale delle assunzioni 2022, con la quale è stata 
prevista la modifica  dell’utilizzo della capacità assunzionale per la copertura di un posto 
di istruttore amministrativo di Cat. C) con un Istruttore Direttivo Amministrativo 
Categoria giuridica D da destinare al Settore Gestione del Personale;

ATTESO che con determina n. 432 del 23.12.2022  si approvava,  un  avviso di mobilità 
volontaria esterna per la copertura a tempo pieno ed indeterminato,  di n. 1 posto di 
istruttore direttivo amministrativo cat. giuridica  “D”  del CCNL Comparto Funzioni 
Locali da assegnare al settore Gestione del Personale dell’Unione dei Comuni del 
Conselvano;

DATO ATTO CHE:
- l'avviso di mobilità è stato regolarmente pubblicato;
- con determinazione n. 12 in data 23.01.2023  e, quindi, successivamente al termine di 

scadenza dei bandi, il Responsabile del Settore Personale ha provveduto alla formale 
designazione della Commissione giudicatrice;

- le operazioni di selezione relative al posto di Istruttore Direttivo Amministrativo si sono 
tenute nel giorno 27.01.2023; 

ACQUISITI  i verbali rassegnati dalla Commissione Giudicatrice che risultano essere in 
numero di due e nulla avendo da eccepire in ordine all’operato della Commissione 
Giudicatrice ed alla legittimità dell’intero procedimento di selezione;

RAVVISATA l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti e la relativa 
graduatoria finale;

DATO ATTO CHE: 
- dal verbale n. 2 delle operazioni di selezione è emerso che è risultata prima qualificata  la

dott.ssa Cantin Beatrice, conseguendo un punteggio di 96,35 rispetto all’unica altra 
aspirante dott.ssa Scarabello Monica, collocatasi al secondo posto della graduatoria di 
merito con 72,30 punti;

- della suddetta graduatoria è stata disposta la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente e 
nella Sezione Amministrazione trasparente;

RITENUTO di approvare i verbali della commissione giudicatrice della selezione in oggetto;



RITENUTO, altresì, di richiedere il nulla osta definitivo al Comune di Ponso, ove 
attualmente la prima classificata presta servizio;
 
PRECISATO che la spesa necessaria per tale mobilità è già finanziata in bilancio, trattandosi 
di sostituzione di dipendente con  identica qualifica professionale;

VISTO:
 il D.Lgs. 267/00;
 il D.lgs. 165/2001;
 Il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e che in questa sede 
vengono integralmente recepite, gli allegati verbali n. 1 – allegato sub. A) e n. 2 – 
allegato sub. B) relativi alla conclusione della procedura di mobilità per la 
copertura di un posto di istruttore direttivo amministrativo Cat. D del CCNL 
Comparto Funzioni locali;

2) Di dare atto che dal verbale di selezione si evince l'idoneità delle seguenti 
candidate che  hanno ottenuto la seguente valutazione: 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO
GRADUATORIA

 FINALE
Cantin Beatrice 8,35 88 96,35
Scaranello Monica 3,30 69 72,30

3) Di prendere quindi atto dell’esito positivo della procedura di selezione; 

4) Di comunicare la presente determinazione al Comune di Ponso (PD), sede di 
lavoro del vincitore; 

5) Di stabilire che la decorrenza dell’assunzione per mobilità presso questo Ente 
della dott.ssa Cantin Beatrice  sarà concordata con l’Ente di provenienza; 

6) Di dare atto che con successivo atto si procederà quindi all’assunzione, mediante 
passaggio diretto ex articolo 30 del decreto legislativo numero 165/2001; 

7) Di dare atto che tale assunzione viene effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa in 
materia di personale previsti dalla normativa vigente; 

8) Di disporre l’assunzione della prima classificata nella graduatoria della selezione 
nel corso dell’anno 2023, verosimilmente entro il mese di marzo 2023;



9) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica, di cui al precedente punto 
1), avverrà nel corso del 2023; 

10)di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto con la determina di trasferimento 
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e  troverà copertura ed imputazione, per 
competenze, oneri riflessi ed Irap, nei competenti capitoli del bilancio di 
previsione degli esercizi finanziari 2023 e seguenti  del redigendo bilancio di 
previsione del triennio 2023-2025 dei quali ne verrà opportunamente data 
contezza previa adozione di apposito provvedimento del Responsabile del Settore 
Personale una volta attivata la cessione del contratto;

11)di trasmettere copia della presente determinazione agli uffici del Settore 
Ragionerie dell’Unione/Comune di Conselve, preposti al controllo di gestione ai 
sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge n. 488/1999; 

12)di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere 
pubblicati nel sito internet istituzionale dell’Unione dei Comuni del Conselvano, 
in Amministrazione Trasparente, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 
14/3/2013, quale condizione di efficacia del presente provvedimento; 

13)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento 
all’Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni del Conselvano per 15 giorni 
consecutivi e al suo inserimento nella sezione “Atti Amministrativi” del sito 
istituzionale del Comune stesso.

:    



Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000: 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la 
regolarità e la correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

Attestazione di compatibilità monetaria: 
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica.

Il Responsabile
 LUCIO PIVA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione: http://www.comune.conselve.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Conselve”


